
WZ 02Z032440 W   73 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 9 Erscheinungstermin: Freitag, 01.03.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 10 Erscheinungstermin: Freitag, 08.03.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 8 

Ausgegeben und versendet 
am 23. Februar 2024  

I N H A L T  

  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

28. Auftragsbekanntmachung (A9/L381 Ast Wundschuh Ertüchtigung) 75 

29. Auftragsbekanntmachung (B64 GRW Sturmberg – Klingenstein) 75 

30. Auftragsbekanntmachung (B75 Sanierung Kulmerkehren + Objekte [Brücken + Mauern]) 76 

31. Auftragsbekanntmachung (B115 Ersatz Waldbach- und Erlengrabenbrücke Bauabschnitt 4) 76 

32. Auftragsbekanntmachung (B320 Sanierung Umfahrung Gröbming) 77 

33. Auftragsbekanntmachung (L454 Sanierung ODF Großwilfersdorf) 77 

34. Auftragsbekanntmachung (L732 Sanierung Tauplitz Teil 1) 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


74 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 75 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 28 

ABT16-23614/2020-104 15. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174056  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174056  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: A9/L381 Ast Wundschuh Ertüchtigung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: A9/L381, Großsulzstraße; BV: „Ast Wundschuh“; Auf- und Abfahrtsrampen A bis D, Radwegbrücke, 

VLSA; Straßen- und Brückenbauarbeiten; km 1,470 bis km 2,150 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 13. März 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 174056-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 29 

ABT16-139614/2023-41 16. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174221 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174221  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B64 GRW Sturmberg – Klingenstein 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174056
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174056
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174056
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174221
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174221


76 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 

 

Kurze Beschreibung: B64, Rechberg Straße; BV: „GRW Sturmberg – Klingenstein“; Straßenbauarbeiten, Bau von einem 

Radweg laut RVK; km 17,240 bis km 17,688  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. März 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 174221-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 30 

ABT16-5599/2024-3 19. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174325 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174325  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B75 Sanierung Kulmerkehren + Objekte (Brücken + Mauern) 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B75, Glattjoch Straße, BV: „Sanierung Kulmerkehren + Objekte (Brücken + Mauern)“; km 8,600 bis 

km 10,200; Straßen- und Brückenbauarbeiten; Sanierung der B75 Glattjoch Straße und Sanierung der Rainerbrücke 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. März 2024, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 174325-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 31 

ABT16-80049/2021-496 15. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/173944 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/173944  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174325
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174325
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/173944
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/173944


 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 77 

 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B115 Ersatz Waldbach- und Erlengrabenbrücke, Bauabschnitt 4  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B115, Eisen Straße; BV: „Ersatz Waldbach- und Erlengrabenbrücke“; km 122,750 bis km 123,400: 

Dammbauarbeiten Erlengrabenbrücke Bauabschnitt 4 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. März 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 173944-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 32 

ABT16-55943/2024-4 19. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174328 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174328  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B320 Sanierung Umfahrung Gröbming 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B320 Ennstal Straße; BV: „Sanierung Umfahrung Gröbming und Gröbmingbachbrücke“; km 35,600 

bis km 37,700, Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. März 2024, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 174328-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 33 

ABT16-96241/2023-9 16. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174328
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174328
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


78 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174251 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174251  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L454 Sanierung ODF Großwilfersdorf 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L454, Großwilfersdorferstraße; BV: „Sanierung ODF Großwilfersdorf“; km 0,000 bis km 0,600; 

Straßenbauarbeiten, Sanierung der Fahrbahn laut Gutachten vom Referat Straßenbau und Geotechnik 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. März 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 174251-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 34 

ABT16-65375/2024-3 19. Februar 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/174331 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/174331  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L732 Sanierung Tauplitz Teil 1 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L732, Tauplitzstraße; BV: „Sanierung Tauplitz Teil 1“; km 0,200 bis km 1,000; Straßenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. März 2024, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 174331-00  

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174251
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174251
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174331
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/174331


 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 79 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


80 Grazer Zeitung, Stück 8, ausgegeben und versendet am 23. Februar 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-02-21T13:48:05+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 21.02.2024




